
HEJTMAN JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 

  

 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Č. j.:  JMK 108027/2021 Sp. zn.: S - JMK 93401/2021  Brno 21.07.2021 
   
   
   

R O Z H O D N U T Í  

hejtmana Jihomoravského kraje číslo 7/2021 o prodloužení stavu nebezpečí  

 

Podle ust. § 3 odst. 4 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krizový zákon“), podle ust. § 61 odst. 3 písm. g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s usnesením Vlády České 
republiky č. 659 ze dne 19.07.2021  

P R O D L U Ž U J I  D O B U  T R V Á N Í  S T A V U  N E B E Z P E Č Í ,  

který byl vyhlášen Rozhodnutím hejtmana Jihomoravského kraje číslo 1/2021 ze dne 24.07.2021 
č.j. JMK 93401/2021 o vyhlášení stavu nebezpečí z důvodu krizové situace, v návaznosti na extrémní bouřky 
a jimi způsobené následky a s tím související ohrožení životů, zdraví, majetku a životního prostředí, pro 
vymezenou část území Jihomoravského kraje, a to  

D O  2 3 .  S R P N A  2 0 2 1  2 4 : 0 0  h o d i n  

Čl. 1 

Zdůvodnění prodloužení  

Rozhodnutím hejtmana Jihomoravského kraje číslo 1/2021 ze dne 24.07.2021 č.j. JMK 93401/2021 byl 

vyhlášen pro správní území obcí s rozšířenou působností Hodonín a Břeclav stav nebezpečí, a to na dobu od 

25.06.2021 do 24.07.2021. I přes veškeré úsilí krizových štábů kraje, obcí s rozšířenou působností, obcí a 

nepřetržitou činností složek integrovaného záchranného systému posílených jednotkami Armády České 

republiky a stovkami dobrovolníků plně nepodařilo eliminovat následky extrémních bouřek a tornáda, jež 

byly důvodem pro vyhlášení stavu nebezpečí. Proto se hejtman kraje obrátil přípisem ze dne 13.07.2021 č.j. 

JMK 101174/2021, v souladu s ust. § 3 odst. 4 krizového zákona, na předsedu vlády České republiky s žádostí 

o udělení souhlasu Vlády České republiky s prodloužením stavu nebezpečí o 30 dnů s uvedením, že doposud 

není plně zprovozněna dodávka plynu a elektřiny do všech domácností a potřebou řešení dlouhodobého 

náhradního ubytování pro 28 rodin je nutné zajistit dlouhodobé náhradní bydlení. Dále byla žádost 

odůvodněna následujícími skutečnostmi poukazujícími na nutnost prodloužit stav nebezpečí a zaměřených 

především na ochranu životního prostředí, ale zprostředkovaně také životů a zdraví obyvatelstva: 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 nutnost co nejrychlejšího a nejefektivnějšího provedení odvozu směsného odpadu a stavební suti ze 
skládek a deponií, a tím zabránění průsaku nebezpečných látek do půdy a spodních vod; 

 nezbytnost zabezpečení povolávání osob a techniky (odborné firmy) a objednávání služeb k zajištění 
odvozu a likvidace odpadu a stavebních sutí, obnovení místní infrastruktury a zajištění provozuschopnosti 
objektů určených k výkonu místní samosprávy a státní správy; 

 možnost využití sil a prostředků Armády České republiky, složek integrovaného záchranného systému ve 
prospěch dokončení likvidačních prací včetně vyčištění extravilánu obcí od rozmetaného odpadu; 

 neodvolatelnost zákazu vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území. 

Z výše uvedených důvodů bylo prodloužení doby trvání stavu nebezpečí nezbytné a bylo provedeno po 
předchozím souhlasu Vlády České republiky, který byl vysloven usnesením č. 659 ze dne 19.07.2021. 

Čl. 2 

Upřesnění vymezeného území 

Prodloužení doby trvání stavu nebezpečí je platné pro vymezenou část území Jihomoravského kraje, a to pro 
území Města Hodonína, obcí Lužice a Mikulčice (obec s rozšířenou působností Hodonín), městyse Moravská 
Nová Ves a obce Hrušky (obec s rozšířenou působností Břeclav). 

 

Čl. 3 

Krizová opatření 

Krizová opatření stanovená v čl. 3 Rozhodnutí hejtmana Jihomoravského kraje číslo 1/2021 ze dne  
24.07.2021 o vyhlášení stavu nebezpečí a jejich rozsah se v souladu s ust. § 3 odst. 2 a § 14 odst. 4 krizového 
zákona nově stanovují takto: 

a) pracovní povinnost, pracovní výpomoc nebo poskytnutí věcného prostředku pro řešení krizové situace,  

b) bezodkladné provádění staveb, stavebních prací, terénních úprav nebo odstraňování staveb anebo  
      porostů za účelem zmírnění nebo odvrácení ohrožení vyplývajícího z krizové situace,  

c) zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území.  

Stanovená krizová opatření budou nařízena v rozsahu nezbytném pro řešení krizové situace. 

Ke zvládnutí krizové situace a postupné stabilizaci postiženého území zůstávají v platnosti: 

 Rozhodnutí hejtmana Jihomoravského kraje číslo 2/2021 ze dne 28.06.2021 ve věci zákazu vstupu, pobytu 
a pohybu osob na vymezeném místě nebo území; 

 Rozhodnutí hejtmana Jihomoravského kraje číslo 3/2021 ze dne 02.07.2021 o nařízení poskytnutí věcného 
prostředku pro řešení krizové situace;  

 Rozhodnutí hejtmana Jihomoravského kraje číslo 4/2021 ze dne 02.07.2021 o nařízení poskytnutí věcného 
prostředku pro řešení krizové situace;  

 Rozhodnutí hejtmana Jihomoravského kraje číslo 5/2021 ze dne 02.07.2021 o nařízení poskytnutí věcného 
prostředku pro řešení krizové situace;  

 Rozhodnutí hejtmana Jihomoravského kraje číslo 6/2021 ze dne 03.07.2021 o nařízení bezodkladného 
provádění staveb, stavebních prací, terénních úprav, odstraňování staveb a porostů. 

Čl. 4 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí není ve smyslu ust. § 38 krizového zákona přípustné odvolání.  

 



 

3 

Čl. 5 

Účinnost 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti v 00.00 hodin dne 25. července 2021.  

 

        

Mgr. Jan Grolich v. r. 
hejtman Jihomoravského kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet listů rozhodnutí: 3 
Počet příloh/listů příloh:0 


		2021-07-21T13:48:15+0000
	Not specified




